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Depesza Przewodniczącego K€ PZPR
Bolesława Bieruta

w 60 rocznicę urodzin Palmiro Togliatti

Dla wzmożenia potęgi Polski Ludowej 
i szybszej realizacji nauk I. Stalina

załogi przekraczają plany produkcyjne
Do 1 maja SO samochodów ponad plan 

wyprodukują Zakłady Starachowickie
zo-W wyniku szerokiego rozwoju długookresowego, oddolnego ruchu 

bowiązaniowego współzawodnictwa pracy dla wzmożenia potęgi Polski 
Ludowej i szybszego wprowadzenia w życie nauk Józefa Stalina, załogi 
dziesiątków zakładów przemysłu bawełnianego i wełnianego poważnie 
wzmogły swą produkcję i przekraczają znacznie planowane zadania 
dzienne.
Realizując swe zobowiązania, 

•zczególnie wielki sukces osiągnęli 
włókniarze z tkalni elektrycznej i 
„Nowej" ZPB im. Dzierżyńskiego, 
którzy na 7 dni przed terminem, 
pierwsi w przemyśle bawełnianym 
wykonali zadania I kwartału br.

25 bm. zakończyli również realiza
cję zadań pierwszego kwartału br. 
włókniarze tkalni ZPB im. I Dy
wizji Kościuszkowskiej i przędzalni- 
cy przędzalni odpadkowej pabianic
kich ZPB.

DŁUGOOKRESOWE 
ZOBOWIĄZANIA ZAŁOGI 

ZAKŁADÓW STARACHOWICKICH
W dniach, kiedy masy pracujące 

naszego kraju zwierają swe szeregi 
wokół Polskiej Zjednoczonej Partii 
Robotniczej, potęgują swą walkę o 
wypełnienie stalinowskich idei po
koju i socjalizmu — ślubujemy nie 
szczędzić swoich sił w realizacji za
dań postawionych przed całą l.lasą 
robotniczą, przez Partię- T Rząd — 
przez Tow. Bolesława Bieruta.

W dniu dzisiejszym załoga Za
kładów Starachowickich przystę
puje do stałego, długookresowego 
współzawodnictwa socjalistycznego 
o pełne wykonanie planów 1953 
roku, o ich rytmiczną codzienną 
realizację.

Dając gospodarce narodowej 
więcej samochodów wysokiej jako
ści wzmocnimy siłę gospodarczą 
i obronną naszego kraju, przyspie
szymy wykonanie planów w prze
myśle i rolnictwie — przyczynimy

USA naruszają brutalnie Kartę NZ 
ingerując w wewnętrzne sprawy 

krajów obozu pokoju
NOWY JORK. Na przedpołudnio

wym posiedzeniu w dniu 23 marca 
Komisja Polityczna NZ rozpoczęła 
dyskusję nad sprawą ingerencji Sta
nów Zjednoczonych w wewnętrzne 
sprawy innych państw. Sprawa ta 
włączona została do porządku dzien
nego sesji Zgromadzenia Ogólnego 
na wniosek delegacji czechosłowac
kiej.

Jako pierwszy w dyskusji zabrał 
głos minister spraw zagranicznych 
Czechosłowacji V. David.

Rząd Stanów Zjednoczonych — 
oświadczył delegat czechosłowacki — 
przez uchwalenie ustawy o tzw. „wza
jemnym zapewnieniu bezpieczeństwa** 
po raz pierwszy w historii stosunków 
międzynarodowych otwarcie 1 bezpo
średnio aprobuje w swym ustawodaw
stwie oraz ogłasza za swój program 
ingerencję w wewnętrzne sprawy in
nych państw. Po raz pierwszy w hi
storii stosunków międzynarodowych 
rząd Jakiegoś kraju deklaruje bezpo
średnio w swych ustawach brutalne po
gwałcenie najbardziej elementarnych 
zasad, obowiązujących w stosunkach 
międzynarodowych i w pokojowym 
współistnieniu narodów — jako część 
składową swej oficjalnej polityki.
Delegacja czechosłowacka — kon

tynuował David — domagała się 
włączenia tego punktu do porządku 
dziennego VII sesji Zgromadzenia 
Ogólnego, ponieważ uważa dvskusję 
nad tą sprawą w ONZ za wkład do 

Reoatriacia Jaoońazyków 
z Chińskie! Reiub’iki Ludowe!

Agencja Nowych Chin donosi, że 
w dniach 20—22 marca br. pierwsza 
grupa repatriantów japońskich liczą
ca około 5 tys. osób opuściła Chiń
ską Republikę Ludową, udając się na 
pokładzie statków japońskich do To
kio.

się wyprodukować ponad plan 50 
samochodów.

się do realizacji zadań naszego so
cjalistycznego budownictwa.

W dniu 21 bm. odbyła się w Staracho
wickiej Fabryce Samochodów Ciężaro
wych uroczystość wypuszczenia 10-tysię- 
cznego od chwili rozpoczęcia produkcji — 
samochodu ciężarowego „Star - 20“. Na 
to święto załogi przybył minister Prze

mysłu Maszynowego Tokarski, który 
najofiarniejszych pracowników FSC w 
Starachowicach odznaczył Złotymi 1 Brą
zowymi Krzyżami Zasługi oraz odzna
czeniami racjonalizatora produkcji.

Na zdjęciu: 10-tyslęczny „Star - 20“ 
opuszcza halę fabryczną.

CAF - fot. Banduch.

sprawy utrwalenia pokoju i bezpie
czeństwa międzynarodowego. Inge
rencja Stanów Zjednoczonych w 
wewnętrzne sprawy krajów obozn 
pokoju przyczynia się w dużym stop
niu do wzmożenia napięcia między
narodowego, co stanowi brutalne 
naruszenie zasad i celów Karty NZ.

Czechosłowacki minister spraw za
granicznych stwierdził, że polityka 
Stanów Zjednoczonych w stosunku 
do Czechosłowacji w okresie powo
jennym miała przeszkodzić realizacji 
pragnień narodu czechosłowackiego, 
miała nie dopuścić do tego, aby na
ród czechosłowacki budował swe 
państwo zgodnie z własną wolą.

Stany Zjednoczone — powiedział Da
vid, próbowały wykorzystać trudności 
ekonomiczne naszego kraju w celu 
podporządkowania sobie Czechosłowa
cji. Presja ze strony rządu USA w 
dziedzinie ekonomicznej nie dała ocze
kiwanych rezultatów. Czechosłowacja, 
tak samo .lak i pozostałe kraje demo
kracji ludowej, dzięki wielkiej, bezin
teresownej pomocy ZSRR potrafiła 

przeciwstawić się tym posunięciom I 
pomyślnie buduje swą pokojową gospo
darkę.

♦
Na posiedzeniu popołudniowym 

wygłosił obszerne przemówienie de
legat ZSRR A. Gromyko. W przemó
wieniu swym przedstawiciel Związ
ku Radzieckiego przytoczył konkret
ne fakty, oficjalne dokumenty oraz 
oświadczenia znanych amerykańskich 
działaczy politycznych.

Następnie zabrał głos delegat Sta
nów Zjednoczonych Lodge. Twierdził 
on, że przytoczone przez przedstawi
ciela ZSRR oświadczenia Dullesa, 
Stassena i innych znanych działaczy 
partii republikańskiej zostały zło
żone przez nich nieoficjalnie i że 
należy je uważać • za wypowiedzi 
osób prywatnych.

Załoga Zakładów Starachowickich 
zobowiązuje się wykonać plan rocz
ny w produkcji samochodów do 20 
grudnia 1953 r., plan produkcji odle
wów żeliwnych do 25 grudnia 1953 r., 
a jednocześnie nadrobić w bież, roku 
niedobory surówki wielkopiecowej 
w ilości 939 ton, powstałe w roku 
4952.

Do 1 maja 1953 r. zobowiązujemy

Masowe zobowiązania mobilizują chłopów 
do sprawnego przeprowadzenia kampanii siewnej

Wykorzystując sprzyjające nadal 
słoneczne dni wiosenne, coraz wię
cej spółdzielni, PGR i gospodarstw 
indywidualnych przystępuje do wio
sennych prac polowych. We wszyst
kich niemal częściach kraju w całej 
pełni przeprowadza się orki, a w ta
kich województwach jak: wrocław
skie, opolskie i szczecińskie zasiano 
już znaczne obszary pszenicy jarej, 
owsa i grochu. Do siewów wiosen
nych przystąpiono również w nie
których powiatach województw: po
znańskiego, gdańskiego, krakowskie
go i warszawskiego.

Poważnym czynnikiem mobilizującym 
chłopów, załogi PGR I POM do szyb
kiego, a przede wszystkim Jak naj
staranniejszego przeprowadzenia tego
rocznej kampanii siewnej są masowo 
podejmowane przez nich zobowiązania 
dla uczczenia pamięci Józefa Stalina. 
Coraz szerzej rozwija się współzawod
nictwo pomiędzy poszczególnymi gro
madami. spółdzielniami produkcyjny
mi, gospodarstwami PGR 1 załogami 
POM.

Jak wykazała kontrola, przeprowa
dzona w dniach gotowości we wszy
stkich województwach, w dalszym
ciągu najważniejszym zadaniem, ja
kie stoi przed radami narodowymi, 
aktywem politycznym i społecznym 
jak również gminnymi spółdzielnia
mi. jest dalsze usprawnienie sprze
daży nawozów sztucznych oraz za
opatrzenie gospodarstw w ziarno 
siewne.

Ważnym zadaniem jest ponadto 
szerokie propagowanie wśród rolni
ków stosowania racjonalnych zabie
gów agrotechnicznych, które w po
ważnym stopniu przyczyniają się do 
wzrostu plonów.

Stwierdzone w dniach gotowości 
zaniedbania i trudności są obecnie 
usuwane. Kontrola nad wykonaniem 
tych ostatnich przygotowań — to

Skarga Surmy w ONZ
Jak donosi z Rangunu agencja 

Reutera, Burma wystosowała do ONZ 
skargę z powodu agresji dokonanej 
przeciwko temu krajowi przez Kuo
mintang. Minister spraw zagranicz
nych Burmy zażądał umieszczenia 
tej sprawy na porządku dziennym 
bieżącej sesji Zgromadzenia Ogólne
go. Jak wiadomo, na terytorium Bur
my czynne są niedobitki rozgromio
nych band czangkaiszekowskich.

Do
Towarzysza Palmiro Togliatti

Rzym
W 60 rocznicę Waszych urodzin 

przesyłamy Wam, Drogi Towarzyszu, 
w imieniu Polskiej Zjednoczonej 
Partii Robotniczej i ludu polskiego 
najserdeczniejsze braterskie pozdro
wienia.

Nasza klasa robotnicza, nasz lud
pracujący ceni Was i poważa jako 
nieugiętego bojownika o sprawę so
cjalizmu, wiernego ucznia Lenina i 
Stalina, wypróbowanego wodza sław 
nej włoskiej partii komunistycznej, 
która niesie wysóko sztandar walki 
o swobody demokratyczne narodu 
włoskiego, o niepodległość i suwe
renność narodową Waszej Ojczyzny, 
sztandar przyjaźni między narodem 
włoskim a narodami Związku Ra
dzieckiego, narodem polskim i naro
dami innych krajów demokracji lu
dowej w imię braterskiej współpracy 
dla utrwalenia pokoju na świecie.

Zwarci bardziej niż kiedykolwiek 
we wspólnej walce o naszą słuszną 
sprawę, skupiamy się dziś wszyscy 
wokół bohaterskiej Komunistycznej 
Partii Związku Radzieckiego.

Życząc Wam z głębi serca długich 
lat życia, zdrowia i twórczej pracy, 
pragniemy zarazem zapewnić Was o 
głębokiej solidarności i braterskich u- 
czuciach ludu polskiego dla włoskich
mas pracujących, które pod kierow
nictwem Waszym i Włoskiej Partii 
Komunistycznej nie ustają w wy
trwałej walce o wolność i o pokój w

Powszechne Domy Towarowe 
wykonały plan 
za I kwartał 1953 r.

Powszechne Domy Towarowe wy
konały przedterminowo do dnia 25 
bm. swój plan obrotów za I kwartał 
1953 r.

Przedterminowe wykonanie planu 
osiągnięte zostało w dużym stopniu 
dzięki podjętemu na apel ZMP- 
owców— pracowników CDT w War
szawie współzawodnictwu załóg po
szczególnych domów towarowych.

Pierwszymi placówkami, które wy
konały swój plan kwartalny były: 
PDT w Legnicy, Kielcach, Staracho
wicach, Wałbrzychu i Gorzowie 
Włkp* 

również ważne zadanie Rad Narodo
wych.

ROZPOCZĘTO SIEWY 
W WOJ. POZNAŃSKIM

Dzięki sprzyjającej pogodzie w ca
łym woj. poznańskim prowadzi sie 
na szeroką skalę wiosenne prace po
łowę, a na gruntach lżejszych pań
stwowe gospodarstwa rolne i spół
dzielnie produkcyjne rozpoczęły już 
siewy.

Jako jedni z pierwszych w tym 
województwie siew rozpoczęli spół
dzielcy z RZS Luciny pow. Śrem, 
wysiewając groch na obszarze ok.
5 ha. W pow. Leszno siewy gro
chu i owsa rozpoczęły spółdzielnie: 
Bronowo, Lasotki, Rojeczyn, Przy
bili i Bielawy.

Również PGR okręgu poznań
skiego rozpoczynają siewy. Jeden 
z pierwszych siew grochu zakoń
czył zespół PGR Strzyżewice pow. 
Leszno. Zespoły Galowo, pow. Sza
motuły i Garzyn. pow. Leszno roz-
poczęły siewy owsa.

Wyrok w procesie 
bandy szpiegów wywiadu amerykańskiego 
działających na terenie woj. bydgoskiego i szczecińskiego

Dnia 27 bm, Wojskowy Sąd Rejo
nowy w Bydgoszczy na sesji wyjaz
dowej w Toruniu ogłosił wyrok w 
procesie przeciwko bandzie szpiegów 
wywiadu amerykańskiego, działają
cych na terenie woj. bydgoskiego i 
szczecińskiego.

Sąd skazał na łączną karę: oskar
żonych Witolda Starczewskiego i 
Zygmunta Lewickiego na karę śmier 
ci z utratą praw publicznych i ho
norowych na zawsze oraz przepad
kiem całego mienia na rzecz Skarbu 
Państwa;

oskarżonego Czesława Krawczyń
skiego na karę 15 lat więzienia z 
pozbawieniem praw publicznych i 
honorowych przez okres 5 lat i prze
padek mienia.

oskarżoną Stanisławę Łamek na 
karę 12 lat więzienia, pozbawienie 
praw publicznych i obywatelskich 
praw honorowych przez okres 5 lat 
i przepadek mienia;

oskarżonym Czesławowi Kraw- 

imię żywotnych interesów narodu 
włoskiego i całej ludzkości.

W imieniu Komitetu Centralnego
Polskiej Zjednoczonej Partii 
Robotniczej

(—) BOLESŁAW BIERUT

Muzeum i pomnik
K. Gottwalda w Pradze

PRAGA (PAP) Agencja CTK do
nosi, że Prezydium Komitetu Cen
tralnego Komunistycznej Partii Cze
chosłowacji i Prezydium Rządu Re
publiki Czechosłowackiej postano
wiły utworzyć w Pradze na koszt 
państwa muzeum Klementa Gottwal- 
da i wznieść jego pomnik.

W tym celu powołano komisję w 
następującym składzie: przewodni
czący — Antonin Zapotocky, wice
przewodniczący — V. Siroky, człon
kowie komisji: V. Kopecky, E. Slech- 
ta, J. Taufer, F. Nacasek, J. Vesely-

Strajki w Belgii
Jak donosi prasa, belgijskie masy 

pracujące wzmagają walkę o uchy
lenie wprowadzonej przez rząd usta
wy antyrobotniczej.

Około 9 tysięcy robotników war
sztatów okrętowych w Antwerpii 
strajkuje już kilka dni, domaga
jąc się uchylenia ustawy antyrobot
niczej i polepszenia warunków pra
cy. Masowe strajki protestacyjne 
odbywają się w kopalniach zagłębia 
węglowego Liege i Borinage.

Porażka rządu de Gasperi
w parlamencie

RZYM (PAP). Rząd de Gasperi 1 
parlamentarna większość chrześcijan 
sko-demokratyczna poniosły we wto
rek poważną porażkę. Wbrew ży
czeniu rządu Tzba Posłów uchwaliła 
235 głosami przeciwko 182 projekt 
ustawy przedłużającej o dalszych 
5 lat moc obowiązującą przepisów, 
które pozbawiają prawa wyborcze
go byłych przywódców faszystow
skich.

Przed kilku dniami de Gasperi, se
kretarz partii chrześcijańsko-demo- 
kratycznej Gonelli i minister spra
wiedliwości Zoli oświadczyli, że są 
przeciwni temu projektowi ustawy, 
który wniesiony został przez nieza
leżnego demokratę Nasi'ego i popar
ty przez komunistów i socjalistów.

Wynik głosowania wskazuje, że 
niektórzy chrześcijańscy demokraci, 
korzystając z tajności głosowania, 
wypowiedzieli się przeciwko reak
cyjnej polityce de Gasperi'ego.

Premier Mayer w USA
NOWY JORK (PAP) W środę po 

południu przybyli tu samolotem pre
mier francuski Rene Mayer oraz mi
nister spraw zagranicznych Bidault, 
minister finansów Bourges-Manoury 
i minister dla spraw Indochin Le
tourneau, po czym udali się do Wa
szyngtonu. ,

i

czyńskicmu i Stanisławie Łamek 
Sąd zaliczył na poczet orzeczonej 
kary okres tymczasowego aresztu.

*
W ustaleniu wyroku Sąd nakreślił 

całokształt działalności oskarżonych. 
W uzasadnieniu zaś wyroku Sąd pod
kreślił społeczną szkodliwość ich 
czynów, duże napięcie złej woli, a 
nadto w stosunku do Witolda Star
czewskiego i Zygmunta Lewickiego 
ich zbrodniczą przeszłość.

Sąd podkreślił, iż dla obu tych 
zdrajców narodu polskiego, którzy 
dla uzyskania korzyści majątkowej 
poszli na lep amerykańskiego wy
wiadu — jedyną słuszną karą może 
być tylko zupełne wyeliminowanie 
ich ze zdrowego społeczeństwa.

Odnośnie oskarżonych Czesława 
Krawczyńskiego i Stanisławy La- 
mek Sąd wziął pod uwagę przy wy
miarze kary ich podeszły wiek, przy
znanie się do winy i okazaną skru
chę.
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Naród polski potrafi zdemaskować i odeprzeć 
amerykańską dywersję oraz udzielić należytej odprawy 
wszelkim zakusom na jego niepodległość i suwerenność

NOWY JORK (PAP) W toku dy
skusji w Komisji Politycznej Zgro
madzenia Narodów Zjednoczonych 
nad wnioskiem czechosłowackim na 
temat ingerencji rządu USA w spra
wy wewnętrzne innych państw, za
brał głos delegat Polski, minister Ju
liusz Katz-Suchy, który oświadczył 
m. in.:

Rząd Starów Zjednoczonych po
sunął się obSriie tak daleko, że tru
dno znaleźć bardziej jaskrawy przy
kład działalności zagrażającej nor
malnym stosunkom międzynarodo
wym. Nigdy jeszcze w okresie po
koju jedno państwo nie uchwalało 
ustaw jawnie sankcjonujących i or
ganizujących przestępczą działalność 
wymierzoną przeciwko innym pań
stwom.

Do czego bowiem zmierza ustawa 
nr 165 o tzw. „wzajemnym bezpie
czeństwie", uchwalona przez Kongres 
Stanów Zjednoczonych w paździer
niku 1951 roku?

W § 101 tej ustawy czytamy co 
następuje:

„Upoważnia się niniejszym Prezyden. 
ta do wydatkowania w roku budżeto
wym 1952 dla wykonania postanowień 
oraz zrealizowania wytycznych 1 celów 
niniejszej ustawy sumy nie przekra
czającej loo milionów dolarów na fi
nansowanie wszelkich odpowiednio do
branych osób, które zamieszkują w 
Związku Radzieckim, Polsce, Czwho- 
słowacji, na Węgrzech, w Rumunii!, 
Bułgarii, Albanii itd..,., jak również 
osób, które zbiegły z tych obszarów, 
albo dla tworzenia z nich oddziałów 
sił zbrojnych, popierających organiza
cję paktu północno - atlantyckiego, 
albo też dla innylch celów„.“.
Ustawa więc w § 101 najwyraźniej 

przewiduje wydatkowanie tych już 
osławionych dzisiaj 100 miłioaów do
larów na finansowanie zbrojnych po
czynań przeciwko ściśle wymienionej 
grupie państw, nie tylko poza obrę
bem terytorialnym tych państw, ale 
również na ich terenie, wewnątrz 
granic tych państw.

Sprawa tej ustawy była obszernie 
dyskutowana na VI sesji Zgromadze
nia Ogólnego Narodów Zjednoczo
nych. VI sesja Zgromadzenia Ogól
nego nie podjęła jednak żadnych sta
nowczych kroków przeciw tej usta
wie.

Dyskutując obecnie nad tą sprawą, 
jesteśmy zatem bogatsi o smutne do
świadczenie minionego roku i tym 
samym Organizacja Narodów Zjed
noczonych powinna być bardziej 
świadoma, że przemilczenie tego ro
dzaju działalności godzi nie tylko w 
Interesy krajów, przeciwko którym 
jest ona bezpośrednio wymierzona, 
lecz przede wszystkim w pokojową 
współpracę między narodami.

Historia knowań amerykańskich 
przeciwko Związkowi Radzieckiemu 
jest stara. Datuje się ona od zwy
cięstwa Rewolucji Październikowej i 
od wojny interwencyjnej.

Rząd Stanów Zjednoczonych, jak 
I niektóre inne rządy krajów euro
pejskich, nie chciały pogodzić się z 
powstaniem nowego ustroju, budo
wanego przez robotników i chłopów 
dawnego imperium carskiego. Rzą
dy te używały różnych metod, by 
zdusić młody ustrój, przeszkodzić je
go rozwojowi i nie dopuścić do jego 
utrwalenia.

Powstanie 
tycznych w 
gromionego 
hitleryzmu 
kapitalizmu___________ ___
re były przez długie lata przedmiotem 
bezlitosnej eksploatacji zagranicznych 
monopoli. Również z tym faktem rząd 
Stanów zjednoczonych nie chciał i nie 
crjee się pogodzić. Toteż od nierwszej 
chwili wyzwolenia tych krajów przez 
Amię Radziecką i od przejęcia władzy 
przez masy ludowe, rząd Stanów Zjed
noczonych dążył wszelkimi sposobami 
do narzucenia im dawnych systemów 
politycznych, do podporządkowania ich 
dyktatowi polityleznemn 1 gospodarcze, 
mu Stanów Zjednoczonych.

Naród polski, odzyskawszy po latach 
ciężkiej niewoli hitlerowskiej, niepod
ległość. niejednokrotnie wyrażał swe 
poparcie dla zasad pokojowej współ
pracy międzynarodowej oraz czynami 
podkreślił, że wierzy w możliwość u- 
trzymania pokoju, że wierzy w możli
wość współpracy.
Rząd Stanów Zjednoczonych nato

miast od pierwszej chwili naszej nie
podległości nie szczędził wysiłków, 
by stwarzać wszelkiego rodzaju tru-

państw ludowo . demokra- 
Europle na gruzach roz- 
przez Armię Radziecka 

wyrwało spod wpływów 
raz na zawsze tereny^ kto-

Uwaga Czytelnicy!
Termin przyjmowania prenume
raty zleconej „ILUSTROWANE
GO KURIERA POLSKIEGO" 
na miesiąc maj upływa z dniem

10 kwietnia br.
Przedpłatę za prenumeratę w 

cenie 5.00 zł miesięcznie przyj
mują listonosze i wszystkie pla
cówki pocztowe.

Prenumerata zlecona jest je
dyną formą zapewnienia sobie 
dostawy gazety.

Fragmenty przemówienia min. J. Katza-Suchego 
w Komisji Politycznej NZ

dności na drodze naszej odbudowy 
i rozwoju.

Wroga narodowi polskiemu poli
tyka rządu Stanów Zjednoczonych 
nie datuje się jednak od momentu 
W którym rozgromienie sił faszyzmu 
w Europie przyniosło nowy układ 
stosunków na arenie międzynarodo
wej. Ma ona o wiele dłuższą histo
rie Na podstawie wielu doświadczeń 
naród polski przekonał się, jaki jest 
stosunek Stanów Zjednoczonych do 
interesów Polski.

Rządy Stanów Zjednoczonych nigdy 
nie liczyły się z narodowymi interesa
mi Polski. W czasie konferencji wer
salskiej rząd amerykański zdecydowa
nie przeciwstawiał się zwrotowi Polsce 
nawet części jej ziem zachodnich 
i występował przeciwko przyznaniu 
Polsce dostępu do morza. Rząd Stanów 
Zjednoczonych zainteresował się Pol
ską dopiero wówczas, gdy przerażony 
powstaniem pierwszego państwa socja
listycznego, ujrzał w Polsce między
wojennej ogniwo „kordonu sanitarne
go" 1 bazę operacyjną przeciwko Repu
blice Radzieckiej.
VZ okresie międzywojennym Pol

ska była terenem nieograniczonego 
wyzysku monopoli amerykańskich, 
korzystających z chaosu gospodar
czego, w jakim kraj nasz znalazł się 
po pierwszej wojnie światowej. Po
życzki amerykańskie i opłaty na 
rzecz amerykańskich bankierów le
gły ciężkim brzemieniem na gospo
darce Polski. Zarobki monopoli a- 
merykańsłach w Polsce opłacał na
ród polski głodem i nędzą, niskim 
poziomem życia i wysoką śmiertel
nością dzieci.

Naród polski, który pierwszy padł 
ofiarą najazdu hitlerowskiego w dru
giej wojnie światowej, nigdy nie za
pomni, że gdy obce monopole osłabia
ły metodami straszliwego wyzysku go
spodarkę Polski — w tym samym okre
sie finansowano olbrzymimi sumami 
odbudowę i rozbudowę niemieckiego 
potencjału gospodarczo - wojskowego, 
wskrzeszano potęgę militaryzmu prus
kiego i podjudzano rewizjonistyczne 
elementy w Niemczech. Naród polski 
nie zapomni, że rząd Stanów Zjedno
czonych skierował zaborczość hitlerow
ską na Wschód.

Naród polski nie zapomni, te w la
tach powojennych rządy Stanów Zjed
noczonych przeciwstawiły się odbudo
wie Polski w jej historycznych grani
cach na Odrze. Nysie i Bałtyku; że 
usiłowano mu narzucić taką formę rzą
dów. która sprzeczna była z jego inte
resami narodowymi, która sprzeczna 
była z jego aspiracjami narodowymi. 
Od pierwszych dni po zakończeniu 

drugiej wojny światowej rząd Sta
nów Zjednoczonych miał nadzieję na 
osiągnięcie zmian ustrojowych w 
Polsce przy pomocy nacisku gospo
darczego i dyplomatycznego oraz 
przy użyciu terroru i dywersji. Na
słani do Polski i zdemaskowani pó
źniej agenci amerykańscy, w rodzaju 
Mikołajczyka, mieli nie dopuścić do 
gospodarczej rozbudowy i umocnie
nia z trudem zdobytej niepodległości.

Za dolary amerykańskie organi
zowano bandy terrorystyczne, które 
mordowały przedstawicieli władzy 
odrodzonego Państwa Polskiego i 
działaczy demokratycznych.

Za dolary amerykańskie najmowa
no bandy zbirów, które napadały na 
spokojną ludność wsi i miasteczek, 
podpalając dobytek, mordując bez
bronne kobiety i dzieci.

Za dolary amerykańskie organizo
wano pogromy pozostałej przy życiu 
ludności żydowskiej lub wynajmo
wano bandy do indywidualnego 
mordowania Żydów. Za dolary ame
rykańskie wynajmowano agentów 
do uprawiania sabotażu gospodar
czego. Usiłowano stworzyć w Polsce 
stan anarchii,i chaosu by uniemożli
wić w ten sposób pokojowe budow
nictwo i ułatwić obcą ingerencję.

W tej akcji wymierzonej przeciwko 
narodowi polskiemu poważną rolę ode
grały placówki dyplomatyczne Stanów 
Zjednoczonych w Polsce.

Rząd Stanów Zjednoczonych dla wy
konania swych planów chętn'e bowiem 
korzysta ze swych placówek dyploma
tycznych.
Wbrew zapewnieniom Stanów Zje

dnoczonych, iż dyplomaci amerykań
scy nie są wmieszam w żadną dzia
łalność. sprzeczną ze zwyczajami dy
plomatycznymi, dwaj ambasadoro
wie USA w Polsce — Bliss-Lane i 
Stanton Griffis przyznali w swych 
książkach, napisanych po opuszcze
niu służby dyplomatycznej, że głów
nym ich zadaniem było popieranie 

! wszystkich antypolskich ośrodków.
Stany Zjednoczone wywarły rów- 

' nież brutalną presję na zależne od 
I siebie państwa, a niekiedy i na fir- 
I my prywatne, aby zmusić je do prze
rwania wymiany handlowej z Pol
ska.

I Ostatnim krokiem, będącym już o- 
i twartym przyznaniem sie do prowa
dzenia przez USA polityki wojny e- 
konomicznej, bvło jednostronne zer
wanie przez Stany Zjednoczone u- 

i kładu z Polską z 15 czerwca 1931 r.
Mimo jednak tak brutalnych me

tod, używanych dla gospodarczego 
osłabienia Polski, polityka USA na 
całej linii zawiodła. Polska Ludowa, 
dzięki wysiłkowi patriotycznemu 
swych obywateli, dzięki bezintere
sownej i braterskiej pomocy Związ
ku Radzieckiego, dzięki stosunkom 
handlowym z krajami obozu socjali
zmu, potrafiła w krótkim czasie do
konać dzieła odbudowy i przystąpić 
do realizacji planów gospodarczych.

Kiedy stało się jasne, że amery
kańskie dolary, amerykańskie po
gróżki i amerykańska presja nie po
trafią zawrócić koła historii, rząd 
USA rozpoczął politykę, którą jeden 
z jej teoretyków, ambasador w Mo
skwie, George Kennan, ochrzcił mia
nem „zimnej wojny".

Na terenie międzynarodowym 
rząd USA przystąpił do organizowa
nia agresywnych bloków, które, two
rzone pod hasłem obrony przed rze
komym niebezpieczeństwem, zagra
żającym ze Wschodu, mają na celu 
oddanie w ręce Stanów Zjednoczo
nych potencjału gospodarczego i mi
litarnego uczestników tych bloków 
dla krucjaty przeciwko ZSRR, Polsce 
i innym krajom demokracji ludowej.

Główną rolę dostawcy mięsa ar
matniego i rolę głównej bazy zbro
jeniowej przeciwko krajom demo
kratycznym Stany Zjednoczone po
wierzyły Niemcom Zachodnim, gdzie 
opierają się na niedobitkach hitle
rowskiej Rzeszy, na hitlerowskich 
nastrojach.

Zatrzymuję się szczególnie nad tą 
sprawą, gdyż Polska jako sąsiad Nie
miec, Jako wielokrotna ofiara miltta- 
ryzmu pruskiego, jako ofiara hitleryz
mu w ostatniej wojnie, nie może pa
trzeć obojętnie na to odradzanie pod 
pieczą amerykańską hitlerowskiego 
Wehrmachtu. Polska nie może pozostać 
obojętna wobec jaskrawych prób ape- 
lowarA. do instynktów hitlerowskich 
i podżegania do nienawiści i rewanżu.

Próba odrodzenia rewizjonizmu nie
mieckiego rozpoczęła się od chwili za
kończenia drugiej wojny światowej 
i nabrała impetu obecnie, gdy USA, 
chcąc pozyskać najbardziej wojowni
cze koła niemieckie do udziału w 
nowym Wehrmachcie, judzą przeciwko 
granicom Polski. Taka polityka USA 
zmierza więc otwarcie do podważenia 
integralności terytorialnej j niepodleg
łości naszego państwa.
Zgodnie ze swymi planami otocze

nia państw obozu pokoju kordonem 
agresywnych baz oraz prowadzenia 
równoczesnej akcji sabotażowo-dy- 
wersyjnej, mającej na celu osłabie
nie tych państw od wewnątrz, Stany 
Zjednoczone przystąpiły pod koniec 
wojny światowej do organizowania 
na terenie okupowanych przez siebie 
Niemiec antypolskich ośrodków dy
spozycyjnych i do tworzenia forma
cji dywersantów i sabotażystów wer
bowanych wśród przestępców i zbro
dniarzy wojennych. Szereg procesów 
w Polsce wykazał, że przerzuceni z 
Niemiec Zachodnich szpiedzy i sabo- 
tażyści zostali zwerbowani w obo
zach i więzieniach niemieckich przez 
amerykańskich oficerów wywiadu i 
przeszkoleni w ośrodkach, pozosta
jących na utrzymaniu amerykań
skich agencji wywiadowczych. W 
Niemczech stworzono główny ośro
dek wypadowy dla akcji sabotażo
wej, skierowanej m. in. przeciwko 
Polsce.

Z kolei min. Katz-Suchy przyto
czył przykłady podejmowanych przez 
wywiad amerykański prób zorgani
zowania w Polsce szpiegostwa, dy
wersji i sabotażu w oparciu o usta
wę o 100 milionach.

W dalszym ciągu swego przemówienia 
minister Katz - Suchy podkreślił, że 
społeczeństwo polskie potrafi zdemas
kować 1 odeprzeć amerykańską dywer
sję. Naród polski bowiem, widząc za
ostrzającą się z roku na rok antypolską 
politykę rządu USA, wzmógł swą czuj
ność 1 udziela należytej odprawy wszel
kim zakusom na jego niepodległość 
i suwerenność. Tych, którzy nie po
trafią sobie z tego zdać sprawy, którzy 
chcą mamić swą wyobraźnię złudnymi 
obrazami zniszczenia Polski nrzy współ 
pracy zdrajców — czeka gorzkie roz
czarowanie.
Naród polski, podobnie jak inne 

miłujące pokój narody, dawno już 
rozszyfrował intencje amerykańskich 
kół rządzących. Bez względu na to, 
czy plany te noszą obecnie tak mod
ną nazwę planów „wyzwolenia", 
czy też bardziej obrazową nazwę 
„wulkan" — są to plany poz.bawienia 
państw i narodów niepodległości i 
suwerenności.

Miłujące pokój narody będą czu
wać nad tym, aby plany te zostały 
zniweczone, by winnych dosięgła ka
ra, która będzie ostrzeżeniem dla 
wszystkich, dających się użyć do 
niecnych planów niszczenia własnego 
narodu i ziemi ojczystej.

Wszystkie narody świata muszą 
zdać sobie sprawę z niebezpieczeń
stwa, jakie stanowi dla pokoju po
wszechnego tolerowanie tych, któ
rzy, łamiąc zasady prawa między

narodowego, prowadzą działalność 
sprzeczną z Kartą NZ.

Jeśli dziś przychodzimy do Orga
nizacji Narodów Zjednoczonych z o- 
skarżeniem przeciwko rządowi USA 
o prowadzenie akcji wrogiej nasze
mu krajowi, o organizowanie i fi
nansowanie akcji zmierzającej do 
zaatakowania nas również i od we
wnątrz, to nie czynimy tego bynaj
mniej z obawy, że akcja ta może 
przynieść jakiekolwiek rezultaty, 
wstrzymać nasz rozwój, zmienić nasz 
ustrój.

Jesteśmy pewni, że żadne miliony 
dolarów, żadne szantaże, terror lub 
kłamstwa propagandowe nie potra
fią złamać Jedności naszego narodu, 
ani jego gotowości do odparcia 
wszelkiej agresji.

Jesteśmy narodem, który ma za 
sobą smutne doświadczenia wojny, 
dla którego wojna zawsze oznaczała 
zniszczenia, śmierć i cierpienia, dla 
którego wojna nie była czymś 
odległym, objawiającym się tylko w 
zwiększonych zyskach, lub w kupo- 
naci dywidend. Właśnie dlatego, że 
znamy wojny z własnych smutnych 
doświadczeń, piętnujemy każdą ak-

Trzeci dzień indywidualnych mistrzostw 
bokserskich Polski

W dalszym ciągu bokserskich mi
strzostw Polski 25 bm. w godzinach 
wieczornych zakończono walki elimina
cyjne.

Środowe walki, mimo że byty zacięte, 
nie stały na zbyt wysokim poziomie, za 
wyjątkiem kilku pojedynków. Kandydac' 
do tytułu mistrza Polski, a szczególnie 
Murawski w wadze muszej 1 Frydrych 
w lekkiej oszczędzali się wyraźnie, nie 
ujawniając w walce ze słabymi przeciw
nikami swych możliwości.

Sensacją dnia była porażka rozsta
wionego w wadze piórkowej Tyczyń
skiego (Warszawa) z Mockiem (Poznań). 
Mocek wygrał pewnie wszystkie star
cia. Warszawianin walczył chaotycznie. 
Nadziewał się na silne ciosy przeciw
nika I był dwukrotnie Uczony.
Dobrą walkę stoczyli — kandydat na 

mistrza w wadze koguciej Stefaniuk I 
młody, ambitny Sokołowski. Mimo po
rażki Sokołowski zasłużył na pochwalę.

Dużym talentem błysnęli dwaj mało 
znani dotąd zawodnicy: Sulżrcki
(Gdańsk) I Czaleckl (Kraków). Oba; wal
czą w wadze półśredniej.

Wyniki walk:
W. musza: Murawski (Warszawa) po 

przeciętnej walce wypunktował Potoc
kiego (Koszalin). W ćwierćfinałach tej 
wagi spotkają się Justka z Kątnym, Ku- 
kier z Brzózką, Liedtke z Wasilewskim. 
Murawski z Błażkowskim.

W. kogucia: Stefaniuk (Gdańsk) wy
punktował ambitnego Sokołowskiego 
(Szczecin). Faska (Wrocław) wygrał wal
kowerem z powodu niedopuszczenia 
przez lekarza Manelskfego (Poznań).

Zestawienie par w ćwierćfinałach Jest 
następujące: Guzy — Kanka, Rozpierski 
— Kowalski, Wożniak — Wilk. Stefaniuk 
— Faska.

W. piórkowa: Sobczyk (Olsztyn) wy
grał z Kapą (Opole), a Mócek (Poznań) 
z Tyczyńskim (Warszawa), KBnkosz 
(Kraków) wypunktował Rzeżnikiewicza 
(Rzeszów). W ćwierćfinałach wałczyć 
będą: Soczewińskl — Szaliński. Kruża — 
Kolasiński, Niedźwiedzkl — Sobczyk, 
Mocek — KUnkosz.

W. lekka: Frydrych (Stalinogród) zwy
ciężył Stanikowskiego (Łódź), a Kona
rzewski (Koszalin) Futiakiewicza (K’el- 
ce). w ćwierćfinałach walczą: Nowak — 
Milewski, Arszeniak — Kęsy, Kostyszyn 
— Frydrych, Wytyk — Konarzewski.

W. łekkopółśrednia: Wojtasińfki (Łódź 
woj.) wypunktował Obiegałe (Rzeszów), 
a Nowak (Bydgoszcz) wygrał z Hajdugą 
(Zielona Góra) przez dyskwalifikację w 
III rundzie. Zesiawienie ćwierćfinalistów 
jest następujące: Sadowski — Trąbka, 
Kapturski — Owczarczyk. Drogosz — 
Wojtaslński, Kudlacik — Nowak.

W. półśrednia: Sulżyckl (Gdańsk) po 
żywej walce zwyciężył Wodeckiego (Zie
lona Góra), a Wodklewicz (Lublin) wy
grał wskutek dyskwalifikacji Nowaków, 
skiego (Rzeszów) w trzeielm starciu. 
Utalentowany Czajecki (Kraków) wygra! 
przez tko. w III rundzie z Lechowiczem 
(Bydgoszcz). Zestawienie ćwierćfinałów: 
Szulc — Piński. Kazimlerczak — Swlrz, 
Hecht — Sulżyckl, Wodklewicz — cza- 
jęcki.

W. lekkośrednla: Karpiński (Warszawa) 
zwyciężył Domańskiego (Wrocław), a Cy
ran (Koszalin) Łuchowskiego (Opole). W 
ćwierćfinałach walczą: Leiss — Rosiak, 
Pietrzykowski — Bańkowski, Karpiński 
— Cyran. Musiał — Szkudlarek.

W. średnia: Kraus (Kraków) po nie
zwykle zaciętej walce wygrał z Muench- 
bergiem (Zielona Góra), a Posmowskl 
(Bydgoszcz) zwyciężył Ponantę (Kosza
lin). W ćwierćfinałach walczą: Wojcie
chowski — Krasek, Czapliński — Jop,
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cje, która zmierza do wojny, 
utrudnia utrzymanie pokoju, 
jest wyrazem zlej woli na 
współpracy międzynarodowej.

Takim aktem złej woli jest 
wa nr 165 i wysiłki w kierunku jej 
wykonania. Tymi aktami rząd USA 
poieptał Kartę NZ, pogwałcił obo
wiązujące zasady prawa międzyna
rodowego i stwarza dodatkowe trud
ności w dziele utrzymania pokoju i 
przyjaznej współpracy między naro
dami.

Poruszamy tę sprawy na forum ONZ, 
Ponieważ nasz kraj nie uznaje wojny 

przemocy jako środka ustalenia sto
sunków między narodami.

Poruszamy tę sprawę, ponieważ nasza 
polityka zagraniczna jest polityką po
koju i przyjaźni między narodami, po
lityką, która wychodzi z założenia moż
liwości współistnienia i pokojowej ry
walizacji różnych systemów społeczno- 
politycznych.

Poruszamy tę sprawę jako część na
szej ogólnej walki o trwały pokój 
i bezpieczeństwo narodów. 
Wyrzeczenie się przez Stany Zje

dnoczone ingerencji w sprawy we
wnętrzne innych państw i zaprzesta
nie działalności przewidzianej usta
wą nr 165, byłoby potwierdzeniem 
ich pokojowych zaipewnień konkret
nym czynem, dałoby całemu światu 
dowód, że Stany Zjednoczone gotowe 
są przyczynić się do rozładowania 
napiętej sytuacji międzynarodowej, 
do utrzymania pokoju i rozwoju 
współpracy pokojowej między naro
dami.

Z tych powodów delegacja polska 
popiera projekt rezolucji wniesiony 
przez delegację Czechosłowacji.

Piórkowski — Kucharski, Karus — Po- 
smowski.

W. półciężka: Bryłka (Stalinogród) 
przegra! przez tko. w drugim starciu z 
Krupińskim (Wrocław), Marząc (Warsza
wa) zwyciężył w trzecim starciu przez 
poddanie się Wdowiaka (Warszawa woj.), 
Grzelak (Warszawa) wygrał w drugim 
starciu przez poddanie się Majchrzaka 
(Kielce). W walkach ćwierćfinałowych 
spotkają się: Litwin — Łysiak, Mródka 
— Jel, Michalak — Krupiński, Marzec 
— Grzelak.

W. ciężka: Drewicz (Rzeszów) zwycię
żył przez tko. wir. Popowicza (Ol
sztyn), Proboła (Lublin) wypunktował 
Sasina (Warszawa woj.), a Wylangow- 
skl (Bydgoszcz) zwyciężył Zelisko (Zie
lona Góra). Zestawienie par ćwierćfina
łowych: Pietroń — Węgrzyniak, Drewicz 
I — Jaskóła, Gościański — Drewicz II, 
Probola — Wylangowskl.

SPOTKANIE
PIĘSCIARZY-Ol.IMPIJCZYKOW
Z ROBOTNIKAMI POZNANIA

W Poznańskich Zakładach Wyrobów 
Korkowych odbyło się spotkanie uczest
niczących w mistrzostwach Polski pię
ściarzy olimpijczyków z załoga zakładów.

Czołowych pięściarzy Polski: Kukiera 
Stefaniuka. Nledżwledzklego. Drogosza, 
Kudłacika. Grzelaka i Gościańskiego po
witała w serdecznych słowach przewod
nicząca rady zakładowej Antoszczakowa.

W imieniu aktywu pięściarskiego i za
wodników przemówił następnie przewod
niczący sekcii boksu GKKF — Neudlng.

Czołowy pięściarz młodego pokolenia, 
olimpijczyk Niedźwiedzkl. dziękując za 
serdeczne przyjęcie, powiedział m. In.:

..Wasze wyniki w realizacji Planu 
(-letniego są bodźcem 1 dopingiem w 
naszej.pracy sportowej.”

Oklaskiwany gorąco trener państwo
wy Sztam podkreślił w swym krótkim 
przemówieniu, że aktywiści sportowi 1 
wychowawcy młodych kadr wałcza z peł
nym zapałem o jesłcze większe umaso- 
wienle i podn’esienie poziomu kultury 
fizycznej wśród młodzieży miast 1 wsi.

„Sukcesy naszych pięściarzy — po
wiedział Sztam — sa wynikiem pełnej 
opieki Partii 1 Rządu nad kultura fi
zyczna 1 sportem.”

W rozmowie z robotnikami zakła
dów pięściarze podzielili sie swymi wra
żeniami z igrzysk olimpijskich, mówili o 
swym życiu i pracy. Szczególnie gorąco 
przyjęli zebrani wystąpienie popularne
go w Poznaniu, Zasłużonego Mistrza 
Sportu — Szymury, który podzielił sie 
wspomnieniami ze swej bogatej kariery 
pięściarskiej.

OTWARCIE MIĘDZYNARODOWYCH 
ZAWODÓW NARCIARSKICH

O MEMORIAŁ BRONISŁAWA CZECHA
ZAKOPANE. W środę wieczorem w 

przededniu rozpoczęcia międzynarodo
wych zawodów narciarskich o memoriał 
Bronisława Czecha i Heleny Marusarzów
ny uczestnicy zawodów uczcili pamięć 
zamordowanego w Oświęcimiu przez 
hitlerowców najwszechstronniejszego nar
ciarza polskiego Bronisława Czecha. O 
tradycviny memoriał będą walczyć PO 
raz pierwszy czołowi narciarze bratnich 
krajów demokracji ludowej — CSR i Wę
gier oraz NRD.

Uroczystość, w której udział wzięli 
zawodnicy czechosłowaccy 1 polscy, ro
dzina zmarłego oraz liczne rzesze wcza
sowiczów. odbyła się pod tablica pamiąt
kowa na stadionie pod Krokwią. •

Do zebranych przemówił przewodni
czący MKKF w Zakopanem mgr Hen
ryk Fischer, który w krótkich słowach 
przypomniał postać Bronisława Cze
cha podkreślając, że jego sukcesy na 

trasach narciarskich całej Europy roz
sławiły szeroko barwy polskie.

Zawodnicy odmaszerowali następnie 
do bazy GKKF na Bystrem, gdzie prze
wodniczący sekcji narciarstwa GKKF 
płk. Malczewski dokonał oficjalnego ot
warcia zawodów.

« PATROLI WYSTARTOWAŁO 
DO PIERWSZEGO ETAPU MARSZÓW 

„OSTATNIM SZLAKIEM
BOHATERA-REWOLUCJONISTY"

25 bm. nastaoił w Rzeszowie start do 
pierwszeeo etapu marszów patrolowych 
..Ostatnim szlakiem B^hatera-Rewolucjo- 
nisty gen Karola Świerczewskiego”

Start drużyn poprzedził wymarsz kom
panii honorowej z drużyna szkoły ka
detów im. Gen. Świerczewskiego na cze
le. W dalszej kolejności wystartowały pa
trole straży przemysłowej SP, AWF- 
Warszawa i inne. Ogółem wystartowali 
W patroli z terenu całego kraju.
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Dla szpiegów i zdrajców nie ma miejsca w Polsce Ludowej
(Fragmenty przemówienia Prokuratora w procesie toruńskim)

Nie pierwszy raz stają przed Są
dem szpiedzy, dywersanci 1 zdrajcy 
Narodu Polskiego, którzy za dolary 
sprzedali się wrogom Narodu Pol
skiego, amerykańskim imperialistom. 
Zbrodnicza, szpiegowska robota u- 
prawiana przez Starczewskiego i Le
wickiego, Krawczyńskiego i Łamek, 
jest jednym z ogniw w łańcuchu 
szpiegostwa i dywersji, w łańcuchu 
bezpośrednich przygotowań do napa
ści na Polskę, na Związek Radziecki, 
na kraje demokracji ludowej — w 
łańcuchu gorączkowych przygotowań 
wojennych zbójeckiego amerykań
skiego imperializmu.

Złożone w toku przeprowadzonego 
x całą wnikliwością przewodu są
dowego zeznania oskarżonych, raz 
jeszcze wykazały z całą ostrością, 
Skąd biorą się tacy zbrodniarze, skąd 
otrzymują oni rozkazy i zapłatę, skąd 
czerpią natchnienie i nauki do takich 
zbrodni. Agresywny wywiad ame
rykański to jedno z podstawowych 
narzędzi amerykańskich imperiali
stycznych grabieżców i podżegaczy 
wojennych.

To amerykański wywiad inspiro
wał i uzbrajał bandy NSZ-towskie 
1 WIN-owskie — to amerykański wy
wiad próbował poderwać nasze Pań
stwo od wewnątrz, nasyłając do Pol
ski swego agenta Mikołajczyka — to 
amerykański wywiad inspirował i 
finansował Tatarów, Kirchmajerów i 
Mossorów, usiłując rozsadzić Wojsko 
Polskie, usiłując przy pomocy 
WRN-owskich i prawicowo-opor- 
tunistycznych zdrajców klasy robot
niczej wskrzesić w Polsce obalone 
bezpowrotnie rządy obszarników i 
kapitalistów, usiłując przekształcić 
Polskę w kolonię zagranicznych kon
cernów jaką była niegdyś za czasów 
sanacji.

Zeznania oskarżonych złożone w 
toku przewodu sądowego i dokumen
ty, które zostały przedstawione są
dowi w postaci dowodów rzeczo
wych wskazują niedwuznacznie, że 
wywiad amerykański, na którego 
służbę i żołd poszli oskarżeni, jest 
wywiadem ofensywnym, wywiadem 
wojennym, wywiadem nastawionym 
na dywersję, na wysadzanie naszych 
zakładów produkcyjnych, na wysa
dzanie magistrali kolejowych, na 
niszczenie-urządzeń obronnych na
szego kraju.

Amerykański imperializm jawnie 
1 cynicznie organizuje nową agresję 
przeciwko Związkowi Radzieckiemu, 
przeciwko Polsce i innym krajom 
demokracji ludowej obiecując za- 
chodnio-niemieckim baronom Wroc
ław i Szczecin, Gdańsk, Bydgoszcz, 
•'Toruń i Śląsk.

Bezprzykładną w dziejach naro
dów świata jest haniebna, zbójecka 
ustawa uchwalona w październiku 
1951 r. przez Kongres amerykański. 
Ta bezczelna i bezwstydna ustawa 
przeznacza specjalny fundusz w wy
sokości stu milionów dolarów na 
tworzenie i organizowanie zbrojnych 
band dywersyjnych przeciwko Związ 
kowi Radzieckiemu, przeciwko Pol
sce, przeciwko Czechosłowacji, Wę
grom. Rumunii, Bułgarii i Albanii.

Za dolary zbryzgane błotem i spla
mione krwią amerykański wywiad 
kupuje bandytów NSZ-owskich, spe
kulantów i innych wyrzutków spo
łeczeństwa którzy gotowi są sprze
dać swoją cześć i sumienie, którzy 
gotowi są sprzedać i zdradzić własny 
naród 1 własną ojczyznę.

Z funduszów tej haniebnej usta
wy częściowo byli opłacani oskarże
ni za dostarczenie wiadomości szpie
gowskich.

Amerykański imperializm pomylił 
się jednak grubo, licząc na naszą 
słabość. Polska Rzeczpospolita Lu
dowa nie jest Polską sprzed 1939 ro
ku. Polska Rzeczpospolita Ludowa 
nie jest Polską Piłsudskich, Becków, 
Sosnkowskich 1 Rydzów Śmigłych. 
Polska Rzeczpospolita Ludowa nie 
jest i nigdy już nie będzie półkolonią । 
ani kolonią obcych imperialistów, 
Polska Rzeczpospolita jest Polską ro
botników i chłopów, jest Polską lu
du pracującego.

Im większe są jednak nasze osiąg
nięcia w budowaniu nowego szczę
śliwego życia, im bardziej konsoli
duje się jedność moralno-politvczna 
naszego narodu, tym większa wście
kłość ogarnia imperializm amerykań
ski. tym bardziej desperackie i tym 
bardziej perfidne i łajdackie sa me
tody przeszkadzania w naszym bu
downictwie.

Głównym dostawca przyszłych dy- 
wersantów morderców i szpiegów 
jest klika emigracyjnych zdrajców 
narodu polskiego zorganizowana za 
granica i finansowana przez wvwiad 
amerykański — występująca pod 
nazwą tzw Rady Politycznej Ośro
dek kierowniczy tzw. Rady Politycz
nej składa się z szumowin, zdrajców 
1 bandytów, a głównymi przedstawi
cielami są tacy jak Zaręba, Białas,

Bielecki, Sujka, Maciołek i wiele, 
wiele innych. Nie przypadkiem jest, 
że zdrajcy ci za siedzibę obrali so
bie Berlin zachodni. Tam bowiem 
tak jak i w całych Niemczech za
chodnich znajduje się wylęgarnia 
wszelkiego rodzaju gadów amerykań
skiego i neohitlerowskiego chowu.

Tam właśnie wychował się na 
szpiega i dywersanta, uprzednio spe
kulant 1 przestępca kryminalny Dał
kowski, który po zdobyciu kwalifi
kacji szpiegowskich przybył nielegal
nie do kraju gdzie zwerbował oskar 
żonych do wywiadu i utworzył z 
nich siatkę szpiegowską.

Jedynym jednak źródłem dla for
mowania band szpiegowskich, do 
którego może sięgać imperializm a- 
merykański, żeby znaleźć wykonaw
ców swych niecnych zbrodni, to zwy
czajni przestępcy kryminalni, banda 
emigracyjnych wyrzutków społe
czeństwa polskiego, wyplutych daw
no przez naród, którzy wiernie wy
sługują się amerykańskiemu wywia
dowi.

Jest rzeczą jasną i oczywistą, że 
zachłanny, rozbójniczy imperializm 
amerykański zmierza do rozpalenia 
nowej pożogi wojennej, do rozpęta
nia nowej rzezi światowej do zato
pienia w morzu krwi narastającej 
walki rewolucyjnej w krajach kapi
talistycznych, do zduszenia potężnie
jącej z każdym dniem walki narodo
wo- i społeczno-wyzwoleńczej w 
krajach kolonialnych.

W tych gorączkowych przygotowa
niach do nowej wojny imperializm 
amerykański idzie w parze ze starym 
i wypróbowanym w walce z postę
pem partnerem jakim jest Watykan 
oraz reakcyjna część kleru w kra
jach demokracji ludowej. Proces kra
kowski wykazał jasno 1 niedwu
znacznie, że krakowska Kuria Metro
politalna stała się bazą szpiegów, 
dywersantów i czamogiełdziarzy. 
Materiały dowodowe ujawnione w 
tym procesie wykazały niezbicie, że 
atmosfera wrogości i nienawiści do 
Polski Ludowej, do wszystkich po
czynań Rządu robotniczo-chłopskiego 
panującą w reakcyjnej części hierar
chii kościelnej od momentu wyzwo
lenia, sprzyjała antypaństwowej 
przestępczej działalności różnych 
wrogich gri’-> i elementów. W kurii 
krakowskiej znaleźli miejsce dla swej 
zdradzieckiej działalności szpiedzy i 
dywersanci, spekulanci i handlarze 
złotem i dolarami. Na ławie oskar
żonych zasiedli szpiedzy w sutannach, 
którzy zarówno środki materialne, 
jak i też natchnienie do pracy szpie
gowskiej czerpali z ośrodka emigra
cyjnego wywiadu poprzez tzw. , Ra
dę Polityczną", a więc z tego same
go źródła co i oskarżeni zasiadający 
w dniu dzisiejszym na ławie oskar
żonych.

Przewód sądowy zobrazował nam 
szczegółowo jak kształtowała się ha
niebna szpiegowsko-dywersyjna ka
riera oskarżonych.

Latem 1951 r. kryminalista 1 de
fraudant poszukiwany przez organa 
®; P- za nielegalne posiadanie broni 
niejaki Dałkowski przekracza niele
galnie granicę państwa polskiego i 
udaje się do zachodniego Berlina, 
gdzie zostaje zwerbowany do wywia
du amerykańskiego, działającego po
przez placówkę renegatów emigra
cyjnych. która występuje pod na
zwą tzw. „Rady Politycznej". Wkrót
ce potem Dałkowski zaopatrzony w 
instrukcje, broń i gotówkę zostaje 
przerzucony nielegalnie do kraju ce
lem zorganizowania siatki szpiegow- 
sko-dywersyjnej. Po przybyciu do 
kraju Dałkowski werbuje do współ
pracy oskarżoną Łamek. której wy
jawia szczegóły zwerbowania jej do 
wywiadu i za jej -'ośrednictwem 
kontaktuje się ze spekulantem i u- 
jawnionym NSZ-owcem Starczew
skim.

Na jednym z kolejnych "notkań 
Dałkowski informuje Star- 'wskie- 
go, że przybywa nielegalnie dó kra
ju, że został zwerbowany do wywia
du amerykańskiego działającego pod 
przykrywką tzw. ,.Radv Politycznej", 
że przyjął na siebie obowiązki ku
riera wywiadu. Dałkowski zapropo
nował następnie współpracę z wy
wiadem osk Starczewskiemu, a w 
czasie spotkania, które miało mie’- 
sce w listopadzie 1951 r wręczył mu 
pistolet przywieziony z zagranicy i 
polecił mu przekazanie pod wskaza
ny adres sumy 1.500 zł

Oskarżony Starczewski zgodził się 
na współpracę z wywiadem 1 przy
stąpił do intensywnego zbierania 
wiadomości szpiegowskich. W mię
dzyczasie do oskarżonego Starczew
skiego przvbvl jego znajomy, znanv 
kryminalista, złodziej, defraudant 
i fałszerz dokumentów, skazany 
przez sąd i poszukiwany przez wła
dze oskarżony Lewicki, występujący 
również pod fałszywymi nazwiskami 
Ławickl 1 Lipka — który zwrócił się

o umożliwienie mu ucieczki za gra
nicę — a do czasu przerzutu ukry
cia go przed władzami. Trudno sobie 
nawet wymarzyć lepszego kompana 
do szpiegowskiego rzemiosła i dla
tego też oskarżony Starczewski przy 
pomocy oskarżonej Łamek, która 
spełniała funkcję łączniczki w siatce 
szpiegowskiej i po uprzednim poro
zumieniu się z agentem wywiadu 
amerykańskiego — werbuje do wy
wiadu oskarżonego Lewickiego, któ
remu daje polecenie zbierania wia
domości o charakterze wojskowym 
i gospodarczym.

Po wyrażeniu zgody na współpra
cę osk. Lewicki z gorliwością zawo
dowego szpiega przystępuje do mon
towania własnej siatki szpiegow
skiej, werbując do niej kilka osób. 
Jako pierwszego werbuje oskarżo
nego Krawczyńskiego, którego zdołał 
już wciągnąć w kolizję z kodeksem 
karnym przez nakłonienie go do 
udzielania mu pomocy w ukrywaniu 
się przed władzami. Oskarżony 
Krawczyński okazał się godnym 
kompanem w szajce defraudantów, 
szumowin i kryminalistów, a na
stępnie szpiegów i dywersantów — 
sługusów amerykańskiego wywia
du. I nie zawiedli się na nim jego 
mocodawcy. Oskarżony Krawczyń
ski choć zrozumiał, że targnął się 
na własne dobro, że zdradził naród 
1 klasę robotniczą, która umożliwiła 
jego dzieciom studia na wyższej 
uczelni,a jemu pracę i spokojne ży
cie, przyjął propozycję przystąpienia 
do wywiadu i rozpoczął działalność 
szpiegowską. W tej ponurej sprawie 
jest jednak coś, co pozwala nam 
spokojnie patrzeć w przyszłość. 
Akordem, który napawa nas radością 
w tej sprawie jest jednak to, że to, 
czego nie zrozumiał i nie chciał zro
zumieć osk. Krawczyński — zrozu
miały jego dzieci, którym Państwo 
Ludowe umożliwiło studia na wyż
szej uczelni — oni to zrobili awan
turę własnemu ojcu, że przetrzymu
je jakiegoś ciemnego typa, jakiego 
widzieli w oskarżonym Lewickim 
i od tego czasu spotkania osk. Kraw
czyńskiego z osk. Lewickim mogły 
odbywać się tylko pokątnie i poza 
domem.

Szczegóły zbierania 1 przekazywa
nia wiadomo6 "'i są sądowi znane. Z 
przewodu są. wego wynika niezbi
cie, że osk. zbierali 1 gromadzili wia
domości szpiegowskie dotyczące na
szego wojska, urządzeń obronnych, 
transportu, Ilości i jakości produk
cji naszej gospodarki narodowej. 
Przekazywali oni dokumenty ame
rykańskiemu wywiadowi, które jak 
słusznie wyjaśnia osk. Krawczyński 
potrzebne były imperialistycznym 
agentom do poruszania się po na
szym kraju.

Osk. Starczewski gromadził wia
domości nie tylko te, które otrzymał 
od Lewickiego, ale również sam in
tensywnie zajmował się zbieraniem 
takich materiałów. W taki sam spo
sób postępował osk. Lewicki, który 
materiały szpiegowskie otrzymywał 
od Krawczyńskiego oraz od Innych 
zwerbowanych przez siebie osób. 
Osk. Łamek pełniła funkcje łącz
niczki i wspólnie z Dałkowskim 
urządzała skrzynki kontaktowe i 
przenosiła materiały szpiegów. Za 
robotę szpiegowską oskarżeni bądź 
to otrzymali, bądź też mieli otrzy
mać wynagrodzenie z amerykańskie
go ośrodka wywiadowczego.

Hutnicy wykonują, plany 
realizując zobowiązania 

dla uczczenia pamięci Józefa Stalina
STALINOGRÓD (PAP) Po zgonie ukochanego Wodza klasy robot

niczej całego świata Józefa Stalina, załoga nowej stalowni huty im. 
Bolesława Bieruta zmobilizowała wszystkie siły do przełamania trudno
ści, które hamowały rytmiczną realizację planu i spowodowały niewy
konanie w pełni zadań lutego. W wyniku pomyślnej realizacji zobo
wiązań podjętych dla uczczenia pamięci Wielkiego Stalina, załoga prze
łamała trudności i wkroczyła na drogę rytmicznego wykonywa
nia dziennych zadań.

Dzięki pomocy i opiece, jaką wy- 
tapiaczy otoczyło kierownictwo sta
lowni i organizacja partyjna, prze
prowadzili oni w okresie od 6—12 
bm 14 przyspieszonych i 3 szybko
ściowe wytopy, tj. znacznie więcej 
niż w pierwszych 6 dniach marca.

Najlepsze wyniki osiągnął młody 
wytapiacz Stanisław Pawlus, który 
realizując zobowiązanie przeprowa
dził w tym okresie 2 szybkościowe 1 
2 przyspieszone wytopy. W dniu 12 
bm zgłosił się on do sekretarza Od
działowej Organizacji Partyjnej, o- 
świadczając:

„Pragnę wstąpić do Partii, by w 
jej szeregach strzec i umacniać 
to, co zbudował dla ludzkości Jó
zef Stalin. Dobrze pamiętam sło
wa tow. Malenkowa nad trumną 
Józefa Stalina, że Związek Ra

dziecki będzie zawsze chronić naj
większą zdobycz narodów — świa
towy obóz pokoju. Chcę pod kie
rownictwem Partii i naszego uko
chanego Nauczyciela Bolesława 
Bieruta jeszcze uporczywiej wal
czyć o pokój 1 budować szczęśliwe 
jutro Ludowej Ojczyzny".
Realizowanie podjętych zobowią

zań, uporczywa walka o skrócenie 
czasu wytopów przyniosła załodze 
nowej stalowni poważne osiągnięcia. 
Średni czas wytopu został skrócony 
podczas ostatnich 7 dni o 55 minut, 
a wydajność z metra kwadratowego 
powierzchni trzonu pieca wzrosła o 
9 proc. Pozwoliło to stalownikom na 
wyrównanie zaległości z pierwszych 
dni marca i wkroczenie na drogę ryt
micznego wykonywania zadań pro
dukcyjnych.

Z prawdziwym uporem zawodo
wych szpiegów szukali oskarżeni 
wiadomości szpiegowskich, szukali 
w terenie, odbywali uciążliwe po
dróże pociągami, wykorzystywali 
nieświadomość napotkanych przy
godnie ludzi, werbowali 1 montowali 
nową siatkę szpiegowską — a wszy
stko to czynili w celu uzyskania jak 
największej ilości materiałów szpie
gowskich na które tak niecierpliwie 
wyczekiwali amerykańscy mocodaw
cy, którym część tych materiałów 
została przekazana.

Oskarżeni nim przystąpili do robo
ty szpiegowskiej byli już zajadłymi 
wrogami klasy robotniczej, zajadły
mi wrogami naszego ustroju ludo
wego.

Proces wykazał nam jak bardzo 
podstępne są sposoby działania ame
rykańskich szpiegów, wykazał z ja
ką chytrością potrafią oni wcisnąć 
się w środowisko uczciwych ludzi 
pracy po to, by w napozór niewin
nych rozmowach wyzyskując naiw
ność, gadulstwo, gapiostwo i brak 
czujności, wyłudzać i wykradać róż
ne informacje, na które z taką nie
cierpliwością oczekuje i za które su
to opłaca wywiad amerykański. 
Krótkowzroczność, gadulstwo i brak 
czujności oto niewykorzenione dotąd 
wady, które są wykorzystywane 
przez wroga i które niejednego ucz
ciwego robotnika i niejednego dobre
go obywatela mogą uczynić bezwied
nym narzędziem amerykańskiego 
wywiadu.

I dlatego właśnie słusznie powia
da Konstytucja Polskiej Rzeczypo
spolitej Ludowej, że .czujność wo
bec wrogów narodu oraz pilne strze
żenie tajemnicy państwowej jest o- 
bowiązkiem każdego obywatela Pol
skiej Rzeczypospolitej Ludowej". 
Polska Rzeczpospolita Ludowa za
pewnia nam szerokie demokratyczne 
prawa i swobody, zapewnia nam 
przede wszystkim prawo do pracy, 
do nauki i uwalnia nas od widma 
nędzy, bezrobocia i wyzysku, zapew
nia nam prawo do wypoczynku i sze
roko otwiera przed nami podwoje 
domów wczasowych, klubów i świet
lic, boisk i parków, zapewnia nam 
prawo do ochrony zdrowia i budu
je wspaniałe przestronne i jasne hale 
fabryczne, otacza opieką lekarską 
udostępnia leczenie w uzdrowiskach 
i sanatoriach, zapewnia nam prawo, 
do nauki .wprowadza powszechne ii 
bezpłatne szkoły podstawowe, likwi
duje analfabetyzm — umożliwia sze- ■ 
rokim rzeszom synów robotniczych 
studia na wyższych uczelniach.

Ogromne są zdobycze polskiego 
ludu pracującego, szerokie są jego 
prawa jak nigdy jeszcze dotąd na 
przestrzeni dziejów. Na te zdobycze 
i prawa targnęli się oskarżeni. O- 
skarżeni targnęli się na naszą wol
ność, na suwerenność naszego Pań
stwa, na budownictwo socjalistycz
ne, na naszą twórczą i pokojowa 
pracę, na nasze ogniska rodzinne. 
Zmierzali oni ku temu, by dopomóc 
amerykańskim imperialistom w ich 
’" ■ 'bach zagarnięcia naszych fabryk 

ut, naszych kopalń i lasów, tego 
wszystkiego co wydarliśmy wyzy
skiwaczom, tego wszystkiego co jest 
dzisiaj naszym wspólnym i ogólno
narodowym mieniem. Oskarżeni 
sprzedawali amerykańskiemu wy
wiadowi wiadomości o naszym prze
myśle, o naszym wojsku, by utoro
wać w ten sposób drogę na nasze 
ziemie hordom amerykańskich żołda

ków i odwetowcom wskrzeszonego 
Wehrmachtu.

Oskarżeni pogwałcili najświętsze 
obowiązki obywatelskie — obowią
zek wierności dla Ojczyzny — obo- 
wiązek obrony Ojczyzny i dopuścili 
się najcięższej zbrodni — zdrady 
Ojczyzny. Dopuszczając się szpie
gostwa przeszli oni na stronę śmier
telnego wroga, na stronę amerykań
skich imperialistów.

Naród nasz niejeden już raz dawał 
przykłady tego, że nie tylko umie 
ofiarnie budować, ale umie rów
nież bronić do upadłego tego wszyst
kiego, co zostało przez nas zbudo
wane.

Niejednokrotnie wykazaliśmy, że 
potrafimy szybko i sprawnie likwi
dować ośrodki szpiegowskie i dywer
syjne, że potrafimy szybko i boleś
nie przetrącić bandycką łapę szpiega 
i dywersanta, wyciągniętą po nasze 
zdobycze.

I dlatego też nie ma wśród nas 
miejsca i nie może być wśród nas 
miejsca dla szpiegów i zdrajców kla
sy robotniczej, którzy przez swoją 
zdradę odcięli się od narodu i sami 
wyłączyli się ze społeczeństwa.

Dla amerykańskich szpiegów i dy
wersantów oskarżonych Starczew
skiego i Lewickiego domagam się ka
ry śmierci, a dla oskarżonych Kraw
czyńskiego i Łamek kary długotrwa
łego wiezienia.
—------ —--------------- -

Otwarcie wystawy 
w Pekinie 
poświęconej Stalinowi

PEKIN (PAP). W Pekinie otwarta 
została wystawa o życiu i działalno
ści genialnego Nauczyciela i naj
większego Przyjaciela narodu chiń
skiego — Józefa Wissarionowicza 
Stalina.

Prenver egipski 
ż^da ewakuacji wojsk angielskich 
ze strefy Kanału Sueskiego

Jak donosi agencja TASS z Kairu 
z powołaniem się na prasę egip
ską, premier Egiptu generał Na- 
gib, odbywający obecnie podróż 

. po górnym Egipcie, oświadczył w 
swym przemówieniu na wiecu w 

I Assuan, że Egipt żąda bezwarunko
wej ewakuacji wojsk angielskich ze 
strefy Kanału Sueskiego.

W miejscowości Isne Nagib o- 
świadczył: „Domagamy się bezwa
runkowej ewakuacji, a jeśli zajdzie 
potrzeba — użyjemy siły".

W Assuanie i Kom-ombo gen. Na
gib rzucił hasło: „Ewakuacja lub 
śmierć!"

Cenne odkrycia
w katedrze warszawskiej

W toku prac konserwatorskich, 
prowadzonych obecnie w Katedrze 
na Starym Mieście w Warszawie, na
trafiono ostatnio na gotycką kryptę 
grobową. Krypta znajduje się pod 
miejscem, gdzie do chwili zburzenia 
Katedry’ stał renesansowy nagrobek 
ostatnich książąt mazowieckich. W 
kry’pcie znaleziono w trumnach 
szkielety dwóch mężczyzn. Ponie
waż zachodzi przypuszczenie, iż są 
to szkielety ostatnich książąt mazo
wieckich z dynastii Piastów — Sta
nisława i Janusza, powołana została 
specjalna komisja dla dokładnego 
zbadania zawartości krypty.

Poza odkryciem krypty natrafiono 
na dawne poziomy posadzki ówczes
nej kolegiaty. Odkryto także frag
menty dawnego fundamentu ołta
rza gotyckiego.

Rosną szeregi
Ligi Przyfaciół Żołnierza

W dniach, w których cały naród 
jeszcze mocniej zwiera swe szeregi 
wokół Partii i Rządu, wokół wierne
go ucznia Stalina — Bolesława Bie
ruta, wielu przodujących robotników, 
chłopów i pracowników umysłowych 
wstępuje w szeregi organizacji spo
łecznych pracujących dla sprawy 
pokoju i umocnienia sił naszego kra
ju.

Szybko rosną szeregi Ligi Przyja
ciół Żołnierza organizacji krzewią
cej idee jedności i miłości narodu 
do naszego Ludowego Wojska Pol
skiego.

Zgon królowej Mary
LONDYN (PAP) W nocy z wtorku 

na środę zmarła w wieku 85 lat kró
lowa Mary, wdowa po królu Je
rzym V i babka panującej obecni® 
królowej Elżbiety IL
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Obu< ź się
Wiosenny wiatr 

podnosi tumany 
kurzu na ulicach 
Bydgoszczy. I cho- 

‘ ciąż serce raduje 
się, że to wiosen
ny wiatr, na płacz 
się zbiera, kiedy 
pył wpada w oczy. 

Na wszystko jest 
skuteczny sposób. Dlatego też z zi

W trosce o pełne zaspokojenie potrzeb konsumentów w okresie przed- na masową sprzedaż wyrobów świą- 
świątecznym zostanie zwiększona ilość towarów w sklepach mięsnych 
piekarniczych i spożywczych.

Szczególnie dobrze zaopatrzone bę
dą sklepy mięsne. Poza normalną i- 
lością przetworów mięsnych Miejski 
Handel Mięsem rzuci na rynek byd-

I goski 12 ton wędlin nowych gatun
ków produkcji CZP Mięs. Tak więc

I będziemy mogli nabyć różnego ro- 
l dzaju szynki wędzone i gotowane, 
balerony, polędwice, kiełbasy świą
teczne itd. Poza tym w tygodniu 
przedświątecznym Bydgoszcz otrzy
ma około 5 ton wyrobów własnych 
MHM.

Ponadto MHM przystąpił do pro
dukowania różnego rodzaju paszte
tów i pasztecików cielęcych, gęsich,

wieprzowych itd. Pewnego rodzaju, 
nowością świąteczną będzie wędlina 
rybna-dorszowa, o wysokiej warto
ści kalorycznej. Będziemy mogli 
również nabywać pieczone gęsi, kur
czaki, kaczki .indyki nadziewane i 
bez nadzienia, oraz paszteciki z fran
cuskiego ciasta.

Sklepy mięsne i spożywcze zosta
ną obficie zaopatrzone w niedrogie, 
a smaczne J estetycznie wykonane 
galaretki, sałatki wszelkiego rodza
ju itd. W ostatnich dniach tygodnia 
przedświątecznego zastanie zwięk
szona podaż wędlin gotowanych. Już 
z dniem dzisiejszym MHM rozpoczy- 

mowego snu pragiemy obudzić Za
kład Oczyszczania Miasta. Niechaj 
uruchomi polewaczki konne i sa
mochodowe, a mniej będzie tuma
nów kurzu, (ź-fa)

Źle się bawicie...
W pobliżu szkoły 

podstawowej nr 29 
przy ul. 3 Wrześ
nia ustawiono 
znak drogowy. Jest 
to okrągła tablica, 
na której znajdu
je się biały trój
kąt, a w środku 
■no’a napis „Szko

ła". Kierowcy samochodów i innych 
pojazdów dobrze znają tę tablicę. 
Dla nich oznacza to — „uwaga, to 
pobliżu szkoła, zwolnić tempo".

Znak drogowy pochylił się i lada 
dzień runie na ziemię, bo dzieci ze 
szkoły w czasie przerwy urządziły 
sobie tam „karuzelę". Dlaczego za
bawiają się w ten sposób na ulicy, 
mając do tego dziedziniec szkolny? 
Oto pytanie pod adresem nauczycieli 
-wychowawców. (zo) 

Ciekawy odczyt
dr. A. Filufowicza

W poniedziałek, 30 bm. odbędzie się 
posiedzenie Polskiego Tow. Botanicznego 
w Bydgoszczy. W części naukowej ze
brania zostanie wygłoszony referat pt.: 
,,Zagadnienie powstania gatunku" wy
głosi dr St. Filutowicz.

Początek zebrania Towarzystwa Bota
nicznego o godz. 18 w sali Instytutu 
Ochrony Roślin przy PI. Weyssenhoffa 
nr 11.

Dwa poranki
symfoniczne

W niedzielę 29 bm. odbędą się w Tea
trze aż dwa poranki symfoniczne, pierw
szy o godz. 10 (poza abonamentowy), 
drugi o 12,30 dla abon B.

W programie Conce / grosso Corellie- 
go i Requiem Mozar.j. Wykonawcami 
koncertu będą: orkiestra Państw. Filhar
monii Pomorskiej, połączone chóry 
ARION, HASŁO i PAŃSTW. SREDN. 
SZKOŁY MUZYCZNEJ oraz kwartet so
listów: STEFANIA WOYTOWICZ — so
pran. MARIA ZALESKA — mezzosopran. 
ANDRZEJ BACHLEDA — tenor i HEN
RYK PACIEJEWSKI — bas. Dyrygować 
będzie ROMAN MACKIEWICZ.

53 pracowników z PGR
udekorowanych odznakami Przodownika Pracy

W Bydgoszczy odbyła się narada | kom, kowalom i traktorzystom, za 
pracowników zespołów Państwo- \ ofiarną pracę, 
wych Gospodarstw Rolnych woj. I 
bydgoskiego, poświęcona podsumo- I 
waniu wyników współzawodnictwa | 
w dziedzinie naprawy 
kresie zimowym do 
sennych.

Wszelkie naprawy 
kończone miały być na dzień 1 mar
ca br. Komisja, sprawdzając stan 
naprawy sprzętu, nie zakwalifiko
wała wszystkiego, jako nadającego się 
do prac polnych. Dlatego też ter
min definitywnego zakończenia re
montów maszyn i sprzętu rolnicze
go przypadł na dzień 7 marca br.

Wyremontowanie napraw zimo
wych w terminie uważać należy za 
poważny sukces warsztatów po
szczególnych zespołów PGR, które 
niekiedy borykały się z poważnymi 
trudnościami m. in. brakiem części 
zamiennych do niektórych ma
szyn, oraz dużą ilością sprzętu wy
magającą remontu. Trudności te 
jednak zostały przezwyciężone i 
plan remontów wykonany.

Dyr. Żarz. Okręg. PGR Macia
szek, omawiając pokrótce zadania 
pionu mechanizacji, stwierdził, że 
więcej niż dotychczas troszczyć się 
on powinien o wszelkiego rodzaju 
ulepszenia racjonalizatorskie w ze
społach. Pozwolą 
zowanie pracy, 
ludzkich.

Podsumowania 
zawodnictwa przy naprawach zi
mowych dokonał instruktor działu 
mechanizacji Okręgowego Zarządu 
PGR W. Kulecki. Mówca poddał 
analizie przebieg realizacji remon
tów maszyn rolniczych. Większość 
zespołów wykonała naprawy sprzę
tu na kilka tygodni przed termi
nem. Najlepiej pod tym względem 
pracował warsztat PGR w Kazaniu, 
który już 21 stycznia br. ukończył’, Sportowej, 
remont maszyn. Pierwsze miejsce w

sprzętu, w o- 
siewów wio-

sprzętu za-

one na zmechani- 
oszczędzając rąk

wyników współ-

KOMUNIKATY

Odznaczeni dziękowali za zasz
czytne wyróżnienie 
się

i zobowiązali 
do jeszcze sumienniejszej pracy. 

(S) 

tecznych. .
W przyszłym tygodniu na półkach 

sklepów piekarniczych królować bę
dą rumiane baby piaskowe i zwykłe, 
pomysłowe mazurki przybrane lu
krem i marcepanami, wspaniałe tor
ty i inne ciasta. Można również skła
dać zamówienia na wyrób tortów 
mazurków itd. w ciastkarni BZP nr 
1 przy Al. 1 Maja 35 już od dziś.

Na życzenie klienta ciastkarnia 
będzie wypiekać ciasta nie tylko z 
materiałów własnych ale i powie
rzonych, w każdej ilości.

W tygodniu przedświątecznym zo
stanie zwiększony wypiek chleba i 
ciastek deserowych. Aby umożliwić 
ludziom pracy upieczenie swego cia
sta, już w dniach 1 i 2 kwietnia 
wszystkie piekarnie BZP będą przyj
mować ciasto do pieczenia.

Sklepy rybne posiadają dostatecz
ną ilość dorsza, którego cena zosta- 
ał ostatnio znacznie obniżona. W ty
godniu przedświątecznym nadejdą 
dodatkowe ilości ryb.

Zaopatrzenie Bydgoszczy w takie 
artykuły jak mąka, kawa, kasza, cu
kier, 
ciast 
dzie

BYDGOSZCZ
bqdzie miastem czystym

Wiele zastrzeżeń budzi wygląd 
ulic i placów, wiele do życzenia 
pozostawia stan sanitarny i este
tyczny domów mieszkalnych i ich 
otoczenia. Zle wrażenie sprawiają 
zaśmiecone dworce, brudne pocze
kalnie instytucji i urzędów. W nie
dostatecznym stopniu przestrzega 
się zasad higieny, przepisów’ sani
tarnych w ładnie urządzonych 
sklepach.

Nie usprawiedliwia wcale tych 
zaniedbań rozmach i tempo rozbu
dowy miasta. Nie można zasłaniać 
się słabym wyposażeniem Zakła
dów Oczyszczania Miasta. Zanied
bania te bowiem wynikają często
kroć wyłącznie z lekceważącego 
stosunku do obowiązujących prze
pisów sanitarno - porządkowych 
administracji domów, dozorców, 
kierownictwa zakładów pracy, per
sonelu sklepowego i ogółu miesz
kańców.

wszelkiego rodzaju dodatki do 
i inne towary spożywcze bę- 
zupełnie wystarczające. (Kry)

M dla dzieci
KOLEJARZ BYDGOSZCZ 
CZY GWARDIA SŁUPSK?

Jak już pokrótce informowaliśmy pił- I 
karze Kolejarza Bydgoszcz spotkają się' 
w nadchodzącą niedzielę w kolejnym 
rrtfeczu o mistrzostwo gdańskiej ligi mię
dzywojewódzkiej z Gwardią Słupsk Mecz 
odbędzie się na Stadionie Leśnym Kole
jarza przy ul. Północnej w Bydgoszczy. 
Od wyniku pojedynku obu zespołów uza
leżniona będzie pozycja leadera tabeli. I 
Nit? więc dziwnego, iż ob'e drużyny | 
przywiązują wielką wagę do niedzielnego 
meczu. Jak dotąd zarówno Gwardia 
Słupsk, jak i Kolejarz Bydgoszcz kro
czą bez straty punktu. Dopiero więc 
bezpośrednie spotkanie wyjaśni nam któ
ry z zespołów jest lepszy.

Przewidując olbrzymie zainteresowanie 
niedzielnym pojedynkiem ogłaszamy bły
skawiczny konkurs sportowy na odgad
nięcie jego końcowego wyniku, jak i re
zultatu do przerwy. Każdy z uczestni
ków może nadesłać kupony w dowolnej 
ilości do Redakcji IKP Bydg., ul. Armii 
Czerwonej 20 z dopiskiem na kopercie 
„Konkurs sportowy". Dla zwycięzców 
przeznaczyliśmy nagrody książkowe. (Ku
pon zamieściliśmy na str. 2).

CZY OWKS BYDGOSZCZ ZŁAMIE 
STAL SOSNOWIEC

Drużyna OWKS Bydgoszcz po ostatnim 
zwycięstwie nad Gwardią Kielce wystąpi 
v/ nadchodzącą niedzielę, 29 bm. prze
ciwko sosnowieckiej Stali w meczu o mi
strzostwo II klasy państwowej. Przeciw
nik OWKS Bydgoszcz jest dobrze znany 
publiczności bydgoskiej, która już nie
jednokrotnie podziwiała zalety zespołu 
śląskiego. Mecz z OWKS Bydgoszcz bę
dzie więc doskonałą okazją odświeżenia 
wrażeń, jakie Ślązacy pozostawili w ub. 
sezonach w stolicy Pomorza.

Mecz OWKS Bydgoszcz — Stal Sosno
wiec rozpocznie się punktualnie o godz. 
15 na Stadionie Letnim Gwardii przy ul.

skali okręgowej za współzawodnic- I kó^a pPkafz^bydgosk^ch’^Ao “nadmlel 
a — - -- -a.- .. i x .ż mijo§njCy piłki nożnej mogą mieć

uzasadnione pretensje do obu zespołów, 
4 nie uzgodniły między sobą terminów

pewnością spora ilość osób chętnie 
obejrzałaby oba mecze, 
razem praktycznie będzie 
Dlatego też kto wie ,czy

two w remoncie sprzętu uzyskał ze
spół PGR w Szczeglinie, drugie 
miejsce — Krotoszyn. Dalsze miej- spo^lftU 
sca w kolejności zajęły zespoły 
Kruśliwiec, Skępe, Wojnowo i 
szóste Mrocza.

Dyrektor Maciaszek z kolei wrę- przy sekcji piłki Nożnej

pojedyn-

Niestety tym 
to niemożliwe, 
nie należałoby

    . WKKF Byd-
czył odznaki przodownika pracy, na- ; g°szcz powołać specjalną komisję koor- 

' co | dynacyjną, jeśli w przyszłości kibiców
dane przez ministra PGR—OW 53 piłkarskich mają spotykać tego rodzaju 
najbardziej zasłużonym mechani- niespodzianki.

UWAGA FILATELIŚCI! Zawiadamia się, że w dniu 
29 bm. w Bydgoszczy odbędzie się o godz. 10,00 rano 
w sali Świetlicy B. O. Z. M. — P. Z. Z. ulica 
Podwale 10 I p. zebranie Organizacyjne Bydgoskie
go Koła Filatelistów z ramienia Pol. Zw. F‘l. 
Oddz. Toruń. (014845

 

fl SPRZEDAŻ F8

WÓZEK autko stan dobry 
sprzedam. Bydg.. Jachci- 
ce, Zeglarsa 39. (58k

RADIO uniwersalne ..Phi
lipsa" z magicznym I 
okiem sprzedam. 24 Sty
cznia 14 m. 2. (5g i

 
SYPIALNIE z»ota brzoza

MASZYNĘ do szycia sprzedam. Bydgoszcz, ul. 
..Singera" sprzedam. Al. Kościuszki 9. Stolarnia 
1 Maja 111 1. (48 (14981g)
Hiiiuiniip i •it’ifijniiiiiiit ininuiiiiiiiiiiiiiiii iiiiiihiiii iiiiiiimiiiiiiiii ,

AUTKO dla bliźniąt 
sprzedam. Bydgoszcz, Na- 
kielska 21 m. 6. (14964g
RADIO sprzedam. Byd
goszcz, Chełmińska 37/3. 

(14967g) 
MASZYNĘ gabinetową do 
szycia Naemana b do
brym stanie oraz futro 

i popielicowe sprzedam. Le- 
' lewela 2/2. (2g

MOTOR setkę na starter 
rozebrany sprzedam. Na- 
kielska 3/2. (14969g
ROWER męski i damski 
prawie nowe sprzedam. 
Adres wskaże TKP Byd
goszcz. (14970g
WÓZEK dziecięcy koszy
kowy, głęboki, łożyska

&

Rł P / O
Piątek, 27 III. br.

7.55 Wiadomości po »n- 
ne. 11.45 „Glon mają ko
biety". 12.04 Dziennik po
łudniowy. 12.15 .Na swoj
ską nutę". 12.45 Audycja 
dla wsi. 13.00 Koncert 
rozrywkowy. 13.4.1 Polskie 
pieśni ludowe w opr ra
dzieckich kompozytorów

16.00 Wsze^hn’- Radiowa 
kurs I. 17.00 Wiadomości 
popoludn’nwe 17.05 Ra
diowy Klub R •‘finrn ^za
torów. 18.30 Pagad nka 
przyrodnicza 18.40 ,,Lu

dziom Planu Sześciolet
niego". 19.20 Radiowy 
poradnik językowy. 19.30 
Muzyka i aktualności. 
:>0.00 ..Reportaż spod zie
mi" J. Janickiego. 20.58 
Stan pogody. 21.00 Dzien
nik wieczorny. 21.26 Wia
domości sportowe. 21.32 
Muzyka taneczna. 21.50 
Sprawozd. z Mistrzostw’ 
Bokserskich Polski. 22.20 
Melodie filmowe i operet
kowe. 22.45 Polska muzy
ka kameralnaż 
cert solistów,
nie wiadomości.

| kulkowe sprzedam. Adres 
wskaże IKP Bydgoszcz 
________(14971)________

। MASZYNĘ gabinetową 
„Singera" prawie nową 
sprzedam. Świętojańska 
nr 8/1. (14976g

23.15 Kon-। wskaże
23.50 Ostat-• Bydgoszcz.

MASZYNĘ „Singera" 
sprzedam. M. Piotrow
skiego 4/2. (14996g

81 KUPNO .11
WÓZEK sportowy orygi
nalny (czeski) kupię. Adr

Biuro Ogłoszeń 
Dworcowa 16. 

(57k)

REDAKCJA I ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY 
Czerwone) Armii 10 Centrala telefoniczna: 33-41 1 33-42. 
Dziai ogłoszeń « Bvdg«'szczy Generalissimusa Stalina 2 
(Pod Arkadami) Tel ?4-29 Konto PKO IKP nr VI-140-

Niedzielny „kiermasz zabawek" 
zorganizowany przez Dyr. MHD zo
stanie powtórzony z uwagi na 
wielkie zainteresowanie. Powtórne 
otwarcie kiermaszu nastąpi w dniu 
28 bm. i trwać będzie do 2 kwiet
nia br. włącznie.

Tym razem jednak 
bawek“, 
dzeniem. 
świeżym 
ności od 
wyborze 
specjalnych stoiskach.

Dnia 24 marca 1953 r. zmarł nagle po dłuż
szej cierpliwie znoszonej chorobie, opatrzo
ny Sakramentami św. mój najukochańszy 
mąż, nasz drogi ojciec, teść 1 wujek śp.

Andrzej Grzelakowski
emeryt państw, przeżywszy lat 70

Msza św. za spokój duszy śp. Zmarłego od
prawiona zostanie w sobotę, 28 bm. o go
dzinie 7.30 w kościele Najśw. Serca Pana 
Jezusa.
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 28 bm. 
o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza Najśw 
Serca Pana Jezusa.
O czym zawiadamia w smutku pogrążona

RODZINA.
Bydgoszcz, H. Sawickiej 7 m. 3. (014987

SILNIK samochodowy
BMW 309 4 cyl. kupię.
Oferty IKP Bydgoszcz 
,14979". (14979g
PLATFORMĘ na szesnast
kach w dobrym stanie 
kupię. Koronowska 7.

(14997)

II BO?H! IB
WÓZ ogumowany wezmę 
w dzierżawę. Bydgoszcz.
Sieradzka 3/5. (14983

„Kiermasz za- 
dużym powo- 
zostanie na

cieszący się 
urządzony

powietrzu na Placu Wol-
9 do 18. Zabawki w dużym 
zostaną rozmieszczone na 

(le)

W dniu 1 kwietnia rozpoczynamy 
wielką wiosenną akcję porządko- 
wo-sanitarną. W wyniku jej powi
nien się zmienić wygląd Byd
goszczy, ustosunkowanie się do 
zagadnień porządku i higieny. O- 
becne dni są okresem ostatnich 
przygotowań do tej akcji. Komite
ty blokowe, szkoły, placówki han
dlu uspołecznionego, zakłady pra
cy i instytucje na pewno otrzymały 
już szczegółowe wytyczne i zalece
nia, dotyczące zadań, jakie mają 
wykonać.

Bydgoszcz musi być miastem 
czystym, schludnym, pełnym zie
leni. Troska o wygląd miasta sta
nie się „Chlebem codziennym" o- 
gólu mieszkańców, sprawą honoru 
każdego obywatela.

J. N. — Bydgoszcz. Wąwozowa. Z listu 
Pańskiego nie możemy zorientować się, 
o co konkretnie Panu chodzi. Prosimy 
o osobiste zgłoszenie się do Działu Listów 
i Interwencji naszej Redakcji w godzi* 
nach 8—15.

ZIEMI POMORSKIEJ
Piątek: Koncert symfo 

niczny Państw. Filharmo 
nii Pomorskiej z udzia
łem solistów (godz. 19.30k 
Dla abonamentu ,,A**.

Sobota: Ruchome piaski 
(godz. 19).

pom°rzanin: Mitria Ko- 
kor (15.30, 18 i 20.30).

polonia: Śmiali ludzie 
(17 i 19.15).

Orzeł: Noc niesbodzia 
nek (16. 18 i 20)

Wolność: Urwis < 
wroche (16, 18 i 20).

Gryf: Rzym miasto 
twarte (17 i 19)

Bałtyk: Na granicy 
i 19).

Mir: Wśród ludzi (19).
Rozmaitości: Młodzi

konstruktorzy; Dzieci Sta
lingradu; Świat Młodych 
(godz 16—23).

JB.WYSTAWV
Pomorski Dom Sztuki: 

Pokaz sztuki ludowej. 
Prace Stanisława Bory-

J 8| POSADY WOLNE ||

Ga-

(17

sowskiego. W dni powsze
dnie od godz 10 do 13 
oraz od 16 do 18 (w dni 
poświąteczne nieczynny), 
w niedziele 1 święta bez 
przerwy od godz 10 do 16

Muzeum im Wvczólkov* 
skiego: ..Realizm miesz 
czański w malarstwie 
polskim XIX wieku”

Zbiory stałe (codzien
nie w godz. od 10 do 16. 
w środy od 12 do 19. w 
niedziele od 10 do 14) w 
dni poświąteczne nieczyn
ne

Biblioteka Miejska — 
otwarta codziennie z wy
jątkiem niedziel i świat

Wypożyczalnia główna 
od godz. 13 do 19 fw śro
dy od 11 do 15)

Czytelnia naukowa -
od gndz 10 do 20

Biblioteka lekarska - 
od godz 13 do 19 fw po 
niedziałki. środv 1 płatki 
środy od 11 do 15)

I nr 12. ul. Grunwaldzka 37. 
tel. 34-31. Apteka Społecz
na nr 19, ul. Al. 1 Mała 
91. tel. 23 61.

@DYŻURY
Dyżur nocny w god? 

od 21 do 8: I
Apteka Społeczna nr 19 i 

ul. Al. 1 Maja 91. tel. I 
23-61. Apteka Społeczna

PROGRAM LOKALNY 
Piątek, 27 marca br.

16.29 Bydgoski dziennik 
radiowy, 16.30 Wiadomo
ści sportowe, 16.35 Mozai
ka muzyczna, 17.20 Z cy
klu „Słuchamy Chopina" 
— grają laureaci Między
narodowego Konkursu 
Chopinowskiego, 17.40 
„Siadem Kopernika" — 
opr. Helena Królikowska, 
17.50 Dworzak — Taniec 
słowiański nr 14 B-dur, 
17.55 Audycja sportowa 
pt. „Sportowcy Inowroc
ławia przodują w nauce 

sporcie" w opr. M. Da- 
chowskiego, 18.10 Słowac
kie pieśni ludowe, 18-20 
Reportaż pt. „Ludzie sze
ściolatki". 20.20 Muzyka 
polska w wyk. Ork. Roz
głośni Bydgoskiej PR pod 
dyr. Arnolda Rezlera. So
lista: Igor Mikulin — bas 

chór „Arion" przy Zw.
Zawodowym Poligrafików 
pod kier. Antoniego 
Rybki.

Dnia 25 marca 1953 roku zasnął w Bogu po długich 1 ciężkich 
cierpieniach, opatrzony Sakramentami w„ mój ukochany mąż. nasz 
drogi i troskliwy ojciec, teść, dziadek brat, szwagier i wujek śp.

Stanisław Ganashiski
mistrz cukierniczy, przeżywszy lat 78

Pogrzeb odbędzie się w sobotę dnia 28 marca 1953 r. 
z kaplicy cmentarza Nowofarnego Msza św. 
giego nam Zmarłego odprawiona zostanie w 
dżinie 7 rano w kościele Farnym.
O czym zawiadamiają w smutku pogrążeni

ZONA,

za spokój 
sobotę 28

o godz. I 
duszy di<. 
bm, o go

Bydgoszcz, ul. Jezuicka 12.
DZIECI i RODZINA

(14847k

PRACE
SZWACZKĘ wykwalifiko-'STARSZA gosposia dobne.
waną zatrudnię natych- przyjmie posadę. Oferty goszcz „14995". 

"■ Toruń „Gosposia".! 
IKP j (55k)

(14972- fl. ------------------- — gl
81 zam.any |g

miast na dobrych warun- IKP 
kach. Adres wskaże IKP 
Bydgoszcz.

(POKÓJ z kuchnią dużym (ZGUBIONO leg. Związ- 
i przedpokojem przy placu ków Zawodowych Nr 
; Wolności zamienię na po-,232058 na nazwisko Wen- 
dobne. Oferty IKP Byd- da Stefan. Bydgoszcz.

(14980g)
leg. Nr 797 

r na nazwisko 
5ciSBJrONO ,eg- szkoIn4 goszcz, KrólJejadwigiB6/8- 
ZSM Nr 20. Lewandowski। (14965g) *

- (14968g _____

(14995
------------ ------- .ZGUBIONO

ŹGUBY Krwiodawcy
(Olszewski

POMOC domowa ------ ---------------
dzielna do dwojga pracu- 2 POKOJE z kuchnią w Bernard Bydgjących rv.tr7.hn, mr. l.Ahmroć/.:,. -- -------- ’ J
reńcje 
szenia:

samo-

potrzebna, 
konieczne.
24 Stycznia 39/3. Oferty 

(14974) ------

refe-śródmieściu zamienię na 
Zglo- podobne lub większe. ZGUBIONO leg. szkolną par,1A, 

-------- IKP Bydgoszcz Nr 685 - Koźlinka TereZ°'aT!? JaZet„ 
„H977-. (14971g sa, Bydgoszcz. (14966g■ k U' M

1 REDAGUJE KOLEGIUM. - WYDAWCA I DRUK.: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA 
I „PRASA DEMOKRATYCZNA - NOWA EPOKA", WARSZAWA. ŚNIADECKICH l» 

ODDZ. W BYDGOSZCZY, CZERW. ARMII 18/20, TEL. 33-41, 33-42, DRUKARNIA 1899

OGŁOSZENIA DROBNE po 1.50 zł Za slowo Ogłoszenia 
milimetr.: w teksoe 10.50 za lekstem 4.50 neK:ofoei 3 
za 1 mm Ogłoszenia w specjalnej rubryce 30 5 za tUlersź 
2-łamowy (za tekstem) w niedzielę t s^eta 50V. dToż?t

4


